会 議 録 概 要

件 名 令和元年度第２回筑邦市民センター多目的棟管理運営委員会

日 時  令和元年１２月１７日（火）１５時～１５時４０分

場 所  筑邦市民センター多目的棟２階会議室

出席委員
 佐藤委員、山口委員、大石委員、下川委員、

 原委員、松尾委員、田川委員、中西委員  計８名

欠席委員 中島委員、野口委員、樋口委員、堀口委員  計４名

事務局

市民文化部市民センター担当次長 土屋

筑邦市民センター所長 中島、課長補佐 寺嶋、事務主査 鬼塚

筑邦市民センター多目的棟館長 小野

傍聴者 な し

会議録

（進行 寺嶋）

１． 開会

    （事務局紹介）

２． 委嘱状交付

３． 各委員自己紹介

４． 正副委員長の選出

委員の互選により 委員長 原委員

副委員長 佐藤委員 に決定

正副委員長より、挨拶

（これより、原委員長より進行）

５． 議題

（１） 多目的棟施設の上半期利用状況について（４月～９月）

１ページ、施設毎利用状況、月別利用状況、図書室利用状況

を小野館長より報告

・ここ数年利用者数は伸び悩んでいる。

・ホール利用が多い月は、利用者数が多くなる。

・図書室は規模として小さいが、利用者数でみると他の

図書館と変わらない。

     質疑等なし

会議録

（２） 自主事業の取り組みについて

２～６ページ、上半期の自主事業報告並びに下半期の

事業計画の説明

     ・昨年より利用者数を増やそうと自主事業を増やしている。

      ２３５講座、約５０００人参加。

・参加者にアンケートをとり、改善を図っている。

     ・趣味、季節ものなど、アイデアを出し合いながら実施。

     ・良い講師がいれば、追加で事業を実施することもある。

     質疑等なし

 ６．その他

事務局より２点

・運営委員会は年２回、開催を予定している。次回は来年の

６月頃を予定している。

・来年度４月から指定管理者が「久留米市生きがい健康づくり

財団」に替わる。管理運営方針、自主事業等は原則引き継ぐ

ことになると思う。詳細については現在、協議中である。

    小野館長より）

     平成１９年から指定管理者となり、職員９名で一生懸命

     取り組み、利用者数は着実に増えている。

     いろいろとやりたいことがあったが、あと３ヶ月となった。

     地域の皆さまに支えられ、やってこられたと思う。

     ありがとうございました。

   他の委員より質疑等はなし

６． 閉会

 原委員長より

                   １５時４０分終了。